П Р И Г О В О Р

 № 1- 486/18

Именем Российской Федерации

04.06.2018 года г. Шахты

Судья Шахтинского городского суда Ростовской области: Шахматов А.Л.

с участием гос. обвинителя прокурора г. Шахты Петренко Е.А.

защитника, адвоката Юдина Д.Е.

при секретаре Комар Ю.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению

ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, вдовы, пенсионерки, не работающей, не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6, являясь на основании распоряжений Главы Администрации 

<

адрес> № л/с от ДД.ММ.ГГГГ и № л/с от ДД.ММ.ГГГГ директором муниципального унитарного предприятия 

<

адрес> «ФИО1 и Отдыха» (далее Предприятие) №, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, трудовых договоров с Администрацией 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ. и № от ДД.ММ.ГГГГ., действуя на основании Устава Предприятия и должностной инструкции директора Предприятия, в обязанности которой в том числе входит: совершать в установленном порядке сделки от имени Предприятия; утверждать структуру и штаты Предприятия; осуществлять прием на работу работников Предприятия, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; подписывать исходящие и внутренние документы Предприятия, а также платежные и другие бухгалтерские документы; контролировать работу и обеспечивать эффективное взаимодействие структурных подразделений и служб Предприятия; обеспечивать соблюдение законности в деятельности Предприятия; своевременно обеспечивать уплату Предприятием налогов и сборов в порядке и размерах, определяемых законодательством; предоставлять в установленном порядке статистические, бухгалтерские и иные отчеты, выполнять общее руководство текущей деятельностью Предприятия, представлять интересы Предприятия, то есть обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями, заведомо зная, что в соответствии с бюджетом муниципального образования «

<

адрес>» на 2017 год Департаменту ФИО1 

<

адрес> и муниципальному казенному учреждению «Департамент городского хозяйства 

<

адрес>» (далее МКУ «Департамент ГХ» 

<

адрес>) выделены бюджетные денежные средства на заключение контрактов с организациями и предприятиями по организации временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, и что Государственным казенным учреждением 

<

адрес> «Центр занятости населения 

<

адрес>» (Далее ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>»), осуществляется материальная поддержка трудоустроенных несовершеннолетних граждан, в период времени с 29.05.2017г. по 13.09.2017г. находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время, имея единый преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, используя свое служебное положение, исходя из корыстных побуждений, действуя с целью личного обогащения, совершила ряд тождественных действий, направленных на хищение денежных средств в общей сумме 28589,4 рублей из бюджета муниципального образования «

<

адрес>» и бюджета 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

так, ФИО6, реализуя свой вышеуказанный единый преступный умысел, путем обмана, приняла в рамках исполнения Муниципального контракта № заключенного 29.05.2017г. Предприятием с Департаментом ФИО1 

<

адрес> на сумму 88 553, 65 рублей на выполнение работы по подметанию территории (памятников истории и ФИО1) уборке случайного мусора с территорий, прилегающих к вышеуказанным объектам в рамках сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и ФИО1) (с привлечением к работам временно трудоустроенных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет), а так же в рамках исполнения договора № «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заключенного 01.06.2017г. между Предприятием и ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», обязательства по трудоустройству на предприятие несовершеннолетних граждан находясь в 

<

адрес> не позднее 05.06.2017г., обратилась к несовершеннолетним ФИО3 и ФИО4, не осведомленных о ее преступных намерениях, с предложением о трудоустройстве на Предприятие, сообщив им заведомо ложные сведения о том, что без фактического выполнения трудовых обязанностей и посещения места работы, они не будут уволены, однако заработная плата на Предприятии им выплачиваться не будет, за исключением материальной поддержки оказываемой ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» из бюджета 

<

адрес> в соответствии со ст. 24 Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» путем перечислений на счета их банковских карт, для чего им необходимо ежемесячно являться на Предприятие для подтверждения получения денежных средств, перечисляемых ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», расписываясь при этом в бухгалтерских и иных документах Предприятия, тем самым ввела несовершеннолетних ФИО3 и ФИО4 в заблуждение относительно своих истинных намерений.

Несовершеннолетние ФИО3 и ФИО4, будучи веденные ФИО6 в заблуждение и уверенные, что ее действия законны, согласились и с ФИО3 был заключен трудовой договор № от 05.06.2017г. на срок с 05.06.2017г. по 30.06.2017г., с ФИО4 был заключен трудовой договор № от 05.06.2017г. на срок с 05.06.2017г. по 30.06.2017г.

Продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, используя свое служебное положение, она не позднее 30.06.2017г., находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, подготовила Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в Предприятии за период времени с 05.06.2017г. по 30.06.2017г., в который умышленно внесла заведомо ложные, не соответствующие и искажающие действительность сведения о выполнении трудовых обязанностей ФИО3 и ФИО4 и выходе на работу в указанный период в количестве 76 часов каждым из них, который в исполнении пункта 2.2.8 договора № от 01.06.2017г. «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», не позднее 30.06.2017г. предоставила в ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, тем самым, заведомо зная о неправомерности своих преступных действий, ввела в заблуждение руководство ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» относительно фактически отработанных ФИО3 и ФИО4 часов, осознанно желая наступления общественно опасных последствий в виде необоснованного оказания материальной помощи ФИО3 и ФИО4 и неправомерного обращения денежных средств из бюджета 

<

адрес> в пользу ФИО3 и ФИО4

Не осведомленные о преступных намерениях ФИО6, сотрудники ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», будучи введенные в заблуждение, поверили содержимому табеля учета рабочего времени, предоставленного ею в результате чего, на основании ст. 24 Закона РФ от 19.04.1991г. № «О занятости населения в Российской Федерации» из средств бюджета 

<

адрес> не позднее 13.07.2017г. с расчетного счета № УФК по 

<

адрес> (министерство финансов (ГКУ РО «Центр занятости населения 

<

адрес>), открытого в Отделении Ростов-на-Дону на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО3, ФИО3 была перечислена материальная поддержка в сумме 1105,00 рублей и на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО4, ФИО4 была перечислена материальная поддержка в сумме 1105,00 рублей, тем самым ФИО6 похитила указанные денежные средства, противоправно обратив их в пользу ФИО3 и ФИО4

Далее ФИО6, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на мошенничество, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не позднее 03.07.2017г. подготовила акт приемки выполненных работ по форме КС-2 от 30.06.2017г., акт-расчет от 30.06.2017г., ведомость объема выполненных работ за июнь 2017 года, справку о стоимости выполненных работ по форме КС-3 от 30.06.2017г., счет-фактуру № от 03.07.2017г. на сумму 88553,65 рублей, список трудоустроенных на Предприятии несовершеннолетних граждан в июне 2017 года, куда умышленно внесла заведомо ложные, не соответствующие и искажающие действительность сведения о выполнении трудовых обязанностей ФИО3 и ФИО4 и выходе на работу в указанный период в количестве 76 часов каждым из них, тем самым необоснованно завысила итоговую сумму, подлежащую оплате на 8855,36 рублей, которые с вышеуказанным Табелем учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в Предприятии за период времени с 05.06.2017г. по 30.06.2017г., не позднее 06.07.2017г., предоставила в Департамент ФИО1 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> контракту № от 29.05.2017г., тем самым ввела в заблуждение руководство Департамента ФИО1 

<

адрес> относительно объемов выполненных Предприятием работ и фактически отработанных несовершеннолетними ФИО3 и ФИО4 часов.

Сотрудники из числа руководства Департамента ФИО1 

<

адрес>, будучи введенные в заблуждение, поверили в содержание представленных ФИО2 документов, и в исполнении Муниципального контракта № от 29.05.2017г. по платежному поручению № от 14.07.2017г. произвели перечисление денежных средств в счет оплаты заработной платы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенных на Предприятии с расчетного счета УФК по 

<

адрес> (Департамент ФИО1 

<

адрес>) № открытого в Отделении Ростов на Дону на расчетный счет Предприятия №, открытый в южном филиале ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес>, в сумме 88553,65 рублей, включая денежные средства на выплату заработной платы ФИО3 и ФИО4 в сумме 8855,36 рублей. 

Указанные денежные средства в срок до 17.07.2017г. были оприходованы в кассу предприятия и после произведения всех налоговых и страховых вычетов, подготовлены для выдачи несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенным на предприятии, в том числе в сумме 2951,86 рублей для выплаты ФИО3 и в сумме 2951,86 рублей ФИО4 

После чего, она ФИО6, продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя свое служебное положение, в срок до 17.07.2017г. сообщила бухгалтеру ФИО10, неосведомленной о ее преступных намерениях, заведомо ложные сведения о том, что родители ФИО3 и ФИО4 просили передавать им заработные платы несовершеннолетних ФИО3 и ФИО4 через ФИО6, а несовершеннолетние ФИО3 и ФИО4 будут подписывать платежные ведомости, не получая деньги, в результате чего ФИО11, будучи введенной в заблуждение ФИО6, не осведомленная о ее преступных намерениях, 17.07.2017г., в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> передала ей денежные средства в общей сумме 5903,72 рублей, которые ФИО6 похитила, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, ФИО6, продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, путем обмана, приняла в рамках исполнения муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного Предприятием с Департаментом ФИО1 

<

адрес> на сумму 50895,00 рублей на выполнение работы по подметанию территории (памятников истории и ФИО1) уборке случайного мусора с территорий, прилегающих к вышеуказанным объектам в рамках сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и ФИО1) (с привлечением к работам временно трудоустроенных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет), а так же договора № «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заключенного 03.07.2017г. между Предприятием и ГКУРО «ЦЗН 

<

адрес>», обязательства по трудоустройству на Предприятие несовершеннолетних граждан, при этом с ранее введенными в заблуждение относительно истинных ее намерений, ФИО3 был заключен трудовой договор № от 03.07.2017г. на срок с 03.07.2017г. по 31.07.2017г., с ФИО4 был заключен трудовой договор № от 03.07.2017г. на срок с 03.07.2017г. по 31.07.2017г..

Продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, ФИО7, используя свое служебное положение, не позднее 31.07.2017г., находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, подготовила Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в Предприятии за период с 03.07.2017г. по 31.07.2017г., в который умышленно внесла заведомо ложные, не соответствующие и искажающие действительность сведения о выполнении трудовых обязанностей ФИО3 и ФИО4 и выходе на работу в указанный период в количестве 84 часов каждым из них, который предоставила на подпись, не осведомлённому о ее преступных намерениях, исполняющему обязанности директора Предприятия ФИО13

ФИО13, будучи веденный ФИО6 в заблуждение и уверенный, что его действия законны, подписал предоставленный ею табель, который во исполнении пункта 2.2.8 договора № от 03.07.2017г. «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» не позднее 31.07.2017г. был предоставлен в ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, тем самым ФИО6, заведомо зная о неправомерности своих преступных действий, ввела в заблуждение руководство ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» относительно фактически отработанных ФИО3 и ФИО4 часов, осознанно желая наступления общественно опасных последствий в виде необоснованного оказания материальной помощи ФИО3 и ФИО4 и неправомерного обращения денежных средств из бюджета 

<

адрес> в пользу ФИО3 и ФИО4

Не осведомленные о преступных намерениях ФИО6, сотрудники ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», будучи введенные в заблуждение, поверили содержимому табеля учета рабочего времени, предоставленного ФИО2 в результате чего на основании ст. 24 Закона РФ от 19.04.1991г. № «О занятости населения в Российской Федерации» из средств бюджета 

<

адрес> не позднее 11.08.2017г. с расчетного счета № УФК по 

<

адрес> (министерство финансов (ГКУ РО «Центр занятости населения 

<

адрес>), открытого в Отделении Ростов-на-Дону на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО3, ФИО3 была перечислена материальная поддержка в сумме 1192,74 рублей и на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО4, ФИО4 была перечислена материальная поддержка в сумме 1192,74 рублей, тем самым ФИО6 похитила указанные денежные средства, противоправно обратив их в пользу ФИО3 и ФИО4

После чего, ФИО6, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на мошенничество, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не позднее 08.08.2017г. подготовила Акт приемки выполненных работ по форме КС-2 от 01.08.2017г., Акт-расчет от 31.07.2017г., ведомость объема выполненных работ за июль 2017 года, справку о стоимости выполненных работ по форме КС-3 от 01.08.2017г., счет-фактуру № от 01.08.2017г. на сумму 50895,00 рублей, список трудоустроенных в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КИО» несовершеннолетних граждан в июле 2017 года, куда умышленно внесла заведомо ложные, не соответствующие и искажающие действительность сведения о выполнении трудовых обязанностей ФИО3 и ФИО4 и выходе на работу в указанный период в количестве 84 часов каждым из них, тем самым необоснованно завысила итоговую сумму, подлежащую оплате на 10179 рублей, которые предоставила на подпись, не осведомлённому о ее преступных намерениях, исполняющему обязанности директора предприятия ФИО13

ФИО13, будучи веденный ФИО6 в заблуждение и уверенный, что его действия законны, подписал предоставленные ею ФИО6 документы, после чего они наряду с вышеуказанным Табелем учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в Предприятии за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не позднее ДД.ММ.ГГГГ включительно, были предоставлены в Департамент ФИО1 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, для оплаты работ выполненных Предприятием по Муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым ввела в заблуждение руководство Департамента ФИО1 

<

адрес> относительно объемов выполненных Предприятием работ и фактически отработанных несовершеннолетними ФИО3 и ФИО4 часов.

Сотрудники из числа руководства Департамента ФИО1 

<

адрес>, будучи введенные в заблуждение, поверили в содержание представленных документов, и в исполнении Муниципального контракта № от 03.07.2017г. по платежному поручению № от 11.08.2017г. произвели перечисление денежных средств в счет оплаты заработной платы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенных на Предприятии с расчетного счета УФК по 

<

адрес> (Департамент ФИО1 

<

адрес>) № открытого в Отделении Ростов на Дону на расчетный счет Предприятия №, открытый в южном филиале ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес>, в сумме 50895,00 рублей, включая денежные средства на выплату заработной платы ФИО3 и ФИО4 в сумме 10179 рублей. 

Указанные денежные средства в срок до 14.08.2017г. были оприходованы в кассу предприятия и после произведения всех налоговых и страховых вычетов, подготовлены для выдачи несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенным на предприятии, в том числе в сумме 3393,00 рублей для выплаты ФИО3 и в сумме 3393,00 рублей ФИО4 и ФИО11, будучи введенной в заблуждение ФИО6, не осведомленная о ее преступных намерениях, 14.08.2017г., в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> передала ФИО6 денежные средства в общей сумме 6786,00 рублей, которые ФИО6 похитила, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, ФИО6, продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, направленный на мошенничество, используя свое служебное положение, путем обмана, приняла в рамках исполнения муниципального контракт № от 06.06.2017г. заключенного Предприятием с МКУ «Департамент ГХ» 

<

адрес> на сумму 200000,00 рублей на выполнение работы по содержанию зеленых насаждений. Организации временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, а так же договора № «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заключенного 01.08.2017г. между Предприятием и ГКУ РО « ЦЗН 

<

адрес>», обязательства по трудоустройству на Предприятие несовершеннолетних граждан, совершила тождественные вышеописанным преступные действия, и на ряду с несовершеннолетним ФИО3 и ФИО4 находясь в 

<

адрес>, не позднее 14.08.2017г. обратилась к несовершеннолетней ФИО5, не осведомленной о преступных намерениях ФИО6, с предложением о трудоустройстве на Предприятие, сообщив ей заведомо ложные сведения о том, что без фактического выполнения трудовых обязанностей и посещения места работы, она не будет уволена, однако заработная плата на Предприятии ей выплачиваться не будет, за исключением материальной поддержки оказываемой ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» из бюджета 

<

адрес> в соответствии со ст. 24 Закона РФ от 19.04.1991г. № «О занятости населения в Российской Федерации» путем перечислений на счет ее банковской карты, для чего ей необходимо являться на Предприятие для подтверждения получения денежных средств, перечисляемых ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», расписываясь при этом в бухгалтерских и иных документах Предприятия, тем самым ввела несовершеннолетнюю ФИО5 в заблуждение относительно своих истинных намерений.

Несовершеннолетняя ФИО5, будучи введенная ФИО6 в заблуждение, и уверенная, что ее действия законны, согласилась, и с ФИО5 был заключен трудовой договор № от 14.08.2017г. на срок с 14.08.2017г. по 31.08.2017г., при этом ранее с ФИО3 был заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на срок с 01.08.2017г. по 31.08.2017г., с ФИО4 был заключен трудовой договор № от 07.08.2017г. на срок с 07.08.2017г. по 31.08.2017г.

Продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, направленный на мошенничество, ФИО6, используя свое служебное положение, не позднее 31.08.2017г., находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, подготовила Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в Предприятии за период времени с 01.08.2017г. по 31.08.2017г., в который умышленно внесла заведомо ложные, не соответствующие и искажающие действительность сведения о выполнении трудовых обязанностей и выходе на работу в указанный период ФИО3 в количестве 92 часов, ФИО4 в количестве 76 часов, ФИО5 в количестве 56 часов, который в исполнении пункта 2.2.8 договора № от ДД.ММ.ГГГГ «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» не позднее 31.08.2017г. предоставила в ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, тем самым, заведомо зная о неправомерности своих преступных действий, ввела в заблуждение руководство ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» относительно фактически отработанных ФИО3 и ФИО4 часов, осознанно желая наступления общественно опасных последствий в виде необоснованного оказания материальной помощи ФИО3, ФИО4 и ФИО5 и неправомерного обращения денежных средств из бюджета 

<

адрес> в пользу ФИО3, ФИО4 и ФИО5

Не осведомленные о преступных намерениях ФИО6, сотрудники ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>», будучи введенные в заблуждение, поверили содержимому табеля учета рабочего времени, предоставленного ФИО2 в результате чего на основании ст. 24 Закона РФ от 19.04.1991г. № «О занятости населения в Российской Федерации» из средств бюджета 

<

адрес> не позднее ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета № УФК по 

<

адрес> (министерство финансов (ГКУ РО «Центр занятости населения 

<

адрес>), открытого в Отделении Ростов-на-Дону на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО3, ФИО3 была перечислена материальная поддержка в сумме 1275,00 рублей, на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО4, ФИО4 была перечислена материальная поддержка в сумме 1028,23 рублей, на расчетный счет №, открытый в отделении ПАО «Московский индустриальный банк» в 

<

адрес> на имя ФИО5, ФИО5 была перечислена материальная поддержка в сумме 740,32 рублей, тем самым ФИО6 похитила указанные денежные средства, противоправно обратив их в пользу ФИО3, ФИО4 и ФИО5

Далее ФИО6, продолжая реализовывать свой вышеуказанный единый преступный умысел, направленный на мошенничество, используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не позднее 08.09.2017г. подготовила акт № от 01.09.2017г. сдачи-приемки объемов выполненных работ за период с 01.08.2017г. по 31.08.2017г., ведомость объема выполненных работ за август 2017 года Приложение № к акту № от 01.09.2017г., счет-фактуру № от 01.09.2017г. на сумму 94045,11 рублей, куда умышленно внесла заведомо ложные, не соответствующие и искажающие действительность сведения о выполнении трудовых обязанностей в указанный период ФИО3 в количестве 92 часов, ФИО4 в количестве 76 часов, ФИО5 в количестве 56 часов, тем самым необоснованно завысила итоговую сумму, подлежащую оплате на 12391,78 рублей, которые с вышеуказанным Табелем учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в Предприятии за период времени с 01.08.2017г. по 31.08.2017г. не позднее 08.09.2017г., предоставила в МКУ «Департамент ГХ» 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> для оплаты работ выполненных Предприятием по Муниципальному контракту № от 06.06.2017г., тем самым ввела в заблуждение руководство МКУ «Департамент ГХ» 

<

адрес> относительно объемов выполненных Предприятием работ и фактически отработанных несовершеннолетними ФИО3, ФИО4 и ФИО5 часов.

Сотрудники из числа руководства МКУ «Департамент ГХ» 

<

адрес>, будучи введенные в заблуждение, поверили в содержание представленных ФИО6 документов, и во исполнении Муниципального контракта № от 06.06.2017г. по платежному поручению № от 08.09.2017г. произвели перечисление денежных средств в счет оплаты заработной платы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенных на Предприятии с расчетного счета УФК по 

<

адрес> (МКУ « ДепартаментГХ») № открытого в Отделении Ростов-на Дону на расчетный счет Предприятия №, открытый в южном филиале ПАО «Промсвязьбанк» 

<

адрес>, в сумме 94045,11 рублей, включая денежные средства на выплату заработной платы ФИО3, ФИО4 и ФИО5 в сумме 12391,78 рублей. 

Указанные денежные средства не позднее 13.09.2017г. были оприходованы в кассу предприятия и после произведения всех налоговых и страховых вычетов, подготовлены для выдачи несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет трудоустроенным на предприятии, в том числе в сумме 3393,00 рублей для выплаты ФИО3, в сумме 2802,74 рублей ФИО4 и в сумме 2064,91 рублей ФИО5

После чего, ФИО6, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, используя свое служебное положение, не позднее 13.09.2017г. сообщила ФИО11, неосведомленной о ее (ФИО6) преступных намерениях, заведомо ложные сведения о том, что родители ФИО5, просили передавать им заработную плату несовершеннолетней ФИО5 через ФИО6, а несовершеннолетняя ФИО5 подпишет платежную ведомость, не забирая деньги, в результате чего ФИО11, будучи введенной в заблуждение ФИО6, не осведомленная о ее преступных намерениях, 13.09.2017г., в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> передала ФИО6 денежные средства в общей сумме 8260,65 рублей, которые ФИО6 похитила, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО6, являясь директором муниципального унитарного предприятия 

<

адрес> «ФИО1 и Отдыха», в период с 29.05.2017г. по 13.09.2017г., находясь на территории 

<

адрес>, в том числе на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, имея вышеуказанный единый преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, используя свое служебное положение, исходя из корыстных побуждений, действуя с целью личного обогащения, похитила денежные средства в общей сумме 28589,4 рублей: из бюджета муниципального образования «

<

адрес>» в сумме 20950,37 рублей, которые обратила в свою собственность и из бюджета 

<

адрес> в сумме 7639,03 рублей, которые обратила в пользу других лиц, тем самым распорядившись указанными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила материальный ущерб бюджету муниципального образования «

<

адрес>» в лице распорядителя денежных средств Департамента ФИО1 

<

адрес> в сумме 12689,72 рублей и в лице распорядителя МКУ «Департамента ГХ» 

<

адрес> в сумме 8260,65 рублей, бюджету 

<

адрес> в лице распорядителя денежных средств ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» в сумме 7639,03 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО6 виновной себя признала полностью и поддержала, ранее заявленное ею в ходе предварительного следствия ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судопроизводства.

В судебном заседании установлено, что подсудимой понятно обвинение и она согласна с ним. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявлено ею добровольно, после консультации с защитником и она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, на основании доказательств имеющихся в материалах уголовного дела и приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в приговоре выводов, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Участники судебного процесса не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судопроизводства.

При таких обстоятельствах суд считает, что препятствий для постановления приговора без проведения судебного разбирательства не имеется.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО6, является обоснованным и в полном объеме подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует содеянное подсудимой ФИО6 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания подсудимой суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, данные о ее личности.

Смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами, предусмотренными п.п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ суд признает, возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления.

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ суд не находит.

Суд так же учитывает, что подсудимая положительно характеризуется по месту жительства и работы, в совершенном преступлении чистосердечно раскаялась.

С учетом личности подсудимой и обстоятельств совершенного преступления суд не находит оснований для применения к подсудимой правил предусмотренных п.6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую.

При назначении наказания суд также учитывает требования ч.1 ст.62, ч.5 ст.62 УК РФ. 

В связи с перечисленными обстоятельствами, исходя из критериев назначения уголовного наказания, предусмотренных ст. 60 УК РФ, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой возможно без изоляции ее от общества, с назначением ей наказания в виде штрафа с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденной и ее семьи, поскольку именно такое наказание будет отвечать принципам справедливости и соразмерности, а также способствовать ее исправлению.

Оснований для применения ст. 64 судом не установлено. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 314-316 УПК РФ суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО6 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в доход государства в размере – 100 000 рублей. Штраф взыскать в доход УМВД России по 

<

адрес> № наименование получателя: УФК по 

<

адрес> (Управление МВД Росси по 

<

адрес>) л/с № р/с 40№, Отделение Ростов 

<

адрес> Московский индустриальный банк, БИК №, ОКТМО № КБК №

Меру пресечения – подписку о невыезде – отменить. 

Вещественные доказательства, находящиеся в материалах дела:

Договор между ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» и МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3 листах,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» об увольнении №-д от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с 05.06.2017г. по ДД.ММ.ГГГГ. на 2 листах,

Реестр № за ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе,

Реестр № за ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе, 

Карточку персонального учета на имя ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Карточку предложения вакансии для ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Заявление ФИО3от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда на 1 листе,

Результат рассмотрения кандидатуры ФИО3от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию заявления от ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО»на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии карточки персонального учета на имя ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку персонального учета на имя ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах,

Карточку предложения вакансии для ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда на 1 листе,

Результат рассмотрения кандидатуры ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию заявления от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО4 о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии карточки персонального учета на имя ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Договор между ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» и МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 3 х листах,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» об увольнении №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Табель учета трудового времени МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Реестр № за ДД.ММ.ГГГГ. года на 1 листе,

Карточку персонального учета на имя ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Карточку предложения вакансии для ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Результат рассмотрения кандидатуры ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию заявления ФИО4 о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО»на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии карточки персонального учета на имя ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку персонального учета на имя ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку предложения вакансий для ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Результат рассмотрения кандидатуры ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию заявления ФИО3 о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии карточки персонального учета на имя ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Договор между ГКУ РО «ЦЗН 

<

адрес>» и МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Копия приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу от №-д ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Копию приказа МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» об увольнении №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Табель учета рабочего времени МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах,

Реестр № за ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе,

Карточка персонального учета на имя ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку о предложении вакансий для ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Результаты рассмотрения кандидатуры ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию заявления ФИО3 о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии личной карточки на имя ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку персонального учета на имя ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку предложения вакансии для ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Результат рассмотрения кандидатуры ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Копию заявления ФИО4 о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии карточки персонального учета на имя ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку персонального учета на имя ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Карточку предложения вакансии для ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Заявление ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 1 листе,

Результат рассмотрения кандидатуры ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию заявления ФИО5 о приеме на работу в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Приказ № ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Информацию о закрытии карточки персонального учета на имя ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе;

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО»на 1 листе;

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе;

Заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе;

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе;

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе;

Заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Заявление ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на временные работы в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» на 1 листе;

Заявление ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ. об увольнении на 1 листе;

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО3 на 1 листе;

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО3 на 1 листе; 

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО3 на 1 листе;

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО4 на 1 листе;

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО4 на 1 листе;

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО4 на 1 листе;

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ФИО5 на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» об увольнении у №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» об увольнении у №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» о приеме на работу №-д от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе;

Приказ МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» об увольнении у №-д от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе;

Табель рабочего времени несовершеннолетних граждан, трудоустроенных в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. согласно договора с ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. № на 2-х листах; 

Табель рабочего времени несовершеннолетних граждан, трудоустроенных в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ДД.ММ.ГГГГ. согласно договора с ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. № на 1 листе;

Табель рабочего времени несовершеннолетних граждан, трудоустроенных в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. согласно договора с ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. № на 2-х листах;

Расходный кассовый ордер МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе с приложением платёжных ведомостей от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах;

Расходный кассовый ордер МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе с приложением платёжных ведомостей от ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах;

Расходный кассовый ордер МУП 

<

адрес> «ФИО1 КиО» № от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе с приложением платёжных ведомостей от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах.

Акт приемки выполненных работ по форме КС-2 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе, 

Акт-расчет от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе, 

Ведомость объема выполненных работ ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе,

Справка о стоимости выполненных работ по форме КС-3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе, 

Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 88553,65 рублей на 1 листе,

Список трудоустроенных в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КИО» несовершеннолетних граждан в ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе,

Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КИО» за ДД.ММ.ГГГГ года на 2-х листах,

Заверенную копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 88553,65 рублей на 1 листе,

Акт приемки выполненных работ по форме КС-2 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Акт-расчет от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе, 

Ведомость объема выполненных работ ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе,

Справка о стоимости выполненных работ по форме КС-3 от ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе,

Счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 50895,00 рублей на 1 листе,

Список трудоустроенных в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КИО» несовершеннолетних граждан в ДД.ММ.ГГГГ года на 1 листе,

Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КИО» за ДД.ММ.ГГГГ года на 2-х листах,

копию платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ. в сумме 50895,00 рублей на 1 листе.

Акт № от 01.08.2017г. сдачи-приемки объемов выполненных работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, 

Ведомость объема выполненных работ за ДД.ММ.ГГГГ года Приложение № к акту № ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе,

Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 94045,11 рублей на 1 листе,

Табель учета рабочего времени несовершеннолетних граждан в МУП 

<

адрес> «ФИО1 КИО» за ДД.ММ.ГГГГ года на 2-х листах,

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 94045,11 рублей на 1 листе.

Выписку по лицевому счету № на имя ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ. на 2-х листах; 

Выписку по лицевому счету № на имя ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ. на 1 листе; 

Выписку по лицевому счету № на имя ФИО5 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 2-х листах.

(т. 3 л.д.151-247, т. 4 л.д. 1-56, 237-241) – оставить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд, через Шахтинский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, как самостоятельно, так и с приглашенным по соглашению защитником и ходатайствовать о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях предусмотренных УПК РФ

Судья: (подпись) А.Л. Шахматов

Копия верна.

Судья: А.Л. Шахматов

Секретарь: Ю.В. Комар